СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШУМУНДИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от  26.12.2024  года                                                                                               №   74
с. Шумунда.

Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Шумундинское»

В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», от 28.12.2013 г № 424-ФЗ «О накопительной пенсии», от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», от 16 октября 2008 года № 48-ЗЗК «О стаже муниципальной службы в Забайкальском крае», статьей 27 Устава сельского поселения «Шумундинское», пунктом 3 Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Шумундинское», утверждённого решением Совета сельского поселения  «Шумундинское» от 25 декабря 2015 года № 113, Совет сельского поселения «Шумундинское» решил:
1.Утвердить Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Шумундинское» (прилагается).
2.Признать утратившими силу решения Совета сельского поселения «Шумундинское»:
- от 30.09.2024 г № 66 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  сельского поселения «Шумундинское» ;
3.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Шумундинское» для подписания и обнародования в соответствии с порядком предусмотренным уставом сельского поселения «Шумундинское».
5. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде администрации сельского поселения «Шумундинское» разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте: https://kyrinskiy.75.ru.

Председатель Совета сельского поселения
«Шумундинское»                                                                        С.М.Шеломенцева.
Глава сельского поселения
«Шумундинское» 				                                  Н.В.Шеломенцев.